
Imponibile società di fornitura di energia (dati in euro) gennaio-dicembre 2025 % sul totale

Lazio 127.654.612.056 50,9%

Lombardia 80.070.847.741 31,9%

Veneto 5.661.358.216 2,3%

Piemonte 4.108.360.495 1,6%

Emilia-Romagna 3.664.956.478 1,5%

Toscana 3.201.616.128 1,3%

Campania 1.692.894.989 0,7%

Puglia 727.172.015 0,3%

Altre regioni 24.187.181.098 9,6%

Italia 250.968.999.216 100,0%

fonte: elaborazioni grafiche di Davide Stasi su dati DF
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Imponibile settore fornitura energia (dati in euro) gennaio-dicembre 2024 gennaio-dicembre 2025 variazione var.%

Abruzzo 588.962.411 660.506.672 71.544.261 12,1%

Basilicata 80.026.190 84.828.938 4.802.748 6,0%

Calabria 243.860.862 408.080.468 164.219.606 67,3%

Campania 1.287.225.511 1.692.894.989 405.669.478 31,5%

Emilia-Romagna 3.005.460.475 3.664.956.478 659.496.003 21,9%

Friuli-Venezia Giulia 839.792.050 994.568.332 154.776.281 18,4%

Lazio 119.353.424.021 127.654.612.056 8.301.188.034 7,0%

Liguria 6.085.813.523 6.537.121.353 451.307.830 7,4%

Lombardia 71.012.555.916 80.070.847.741 9.058.291.824 12,8%

Marche 782.421.516 1.064.047.784 281.626.268 36,0%

Molise 5.887.886 7.219.673 1.331.787 22,6%

Piemonte 3.864.931.802 4.108.360.495 243.428.694 6,3%

Puglia 578.187.721 727.172.015 148.984.295 25,8%

Sardegna 606.162.985 798.969.138 192.806.154 31,8%

Sicilia 401.377.625 429.278.401 27.900.776 7,0%

Toscana 2.834.379.540 3.201.616.128 367.236.589 13,0%

Trentino-Alto Adige 8.860.128.265 9.213.382.473 353.254.208 4,0%

Umbria 1.503.549.076 2.482.957.439 979.408.364 65,1%

Valle D’Aosta 1.627.919.715 1.506.026.979 -121.892.736 -7,5%

Veneto 4.762.548.397 5.661.358.216 898.809.818 18,9%

Ulteriori enti destinatari 69 193.447 193.378 -

Italia 228.324.615.557 250.968.999.216 22.644.383.659 9,9%

fonte: elaborazioni di Davide Stasi su dati DF



ranking Imponibile settore fornitura energia (dati in euro) gennaio-dicembre 2025

1 Lazio 127.654.612.056

2 Lombardia 80.070.847.741

3 Trentino-Alto Adige 9.213.382.473

4 Liguria 6.537.121.353

5 Veneto 5.661.358.216

6 Piemonte 4.108.360.495

7 Emilia-Romagna 3.664.956.478

8 Toscana 3.201.616.128

9 Umbria 2.482.957.439

10 Campania 1.692.894.989

11 Valle D’Aosta 1.506.026.979

12 Marche 1.064.047.784

13 Friuli-Venezia Giulia 994.568.332

14 Sardegna 798.969.138

15 Puglia 727.172.015

16 Abruzzo 660.506.672

17 Sicilia 429.278.401

18 Calabria 408.080.468

19 Basilicata 84.828.938

20 Molise 7.219.673

Ulteriori enti destinatari 193.447

Italia 250.968.999.216

fonte: elaborazioni di Davide Stasi su dati DF



fonte: elaborazioni grafiche di Davide Stasi su dati DF
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Imponibile settore fornitura energia

(gennaio-dicembre 2025)



Regione var.%

Calabria 67,3%

Umbria 65,1%

Marche 36,0%

Sardegna 31,8%

Campania 31,5%

Puglia 25,8%

Molise 22,6%

Emilia-Romagna 21,9%

Veneto 18,9%

Friuli-Venezia Giulia 18,4%

Toscana 13,0%

Lombardia 12,8%

Abruzzo 12,1%

Liguria 7,4%

Lazio 7,0%

Sicilia 7,0%

Piemonte 6,3%

Basilicata 6,0%

Trentino-Alto Adige 4,0%

Valle D’Aosta -7,5%

fonte: elaborazioni di Davide Stasi su dati DF
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fonte: elaborazioni grafiche di Davide Stasi su dati DF
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